— 1 —

四川省教育厅办公室

四川省教育厅办公室

关于公布 2021 年职业院校技能大赛

省级竞赛项目名单的通知

各市（州）教育行政部门，有关职业院校：

根据《全国职业院校技能大赛执行委员会关于举办 2021 年

全国职业院校技能大赛的预通知》（赛执委函〔2021〕8 号）和

《四川省教育厅办公室关于开展 2021 年四川职业院校技能大赛

高职组竞赛项目申报工作的通知》《关于开展 2021 年四川省中

职学校技能大赛赛项申办工作的通知》精神，经学校申报、专家

评审、教育厅审核，同意成都纺织高等专科学校等 34 所院校承

办 64 个高职组赛项，四川交通职业技术学院等 16 所院校承办

30 个中职组赛项，现将名单予以公布（详见附件 1、2），并将

有关事宜通知如下。

一、各赛项承办单位应切实履行主体责任，严格遵循公平、

公正、公开的原则，尽快成立赛项组织委员会、执行委员会，负

责组织协调赛项有关工作。组织委员会、执行委员会及裁判专家

组等应充分吸纳主要参赛单位人员和相关行业企业专家参加，赛

 — 2 —

项组织及评审过程也应有主要参赛单位人员和行业企业专家参

与，确保竞赛的客观公正。

二、根据 2021 年全国职业院校技能大赛要求，各赛项每省

推荐 1 人（队）参加国赛，国赛赛项比赛须在 5 月10 日前完成，

省级赛项在 6 月 30 日前完成。

三、同一项目仅允许设立一种奖项，原则上不同时设立团体

奖和个人奖项，不得以分组或设立分赛项方式多重设奖。各赛项

分设一、二、三等奖，以参赛队总数为基数，获奖比例分别为

10%、20%、30%。一等奖参赛队指导教师获优秀指导教师奖并

颁发荣誉证书。

    四、省级职业院校技能大赛各赛项的竞赛方案由各赛项组委

会另行通知。所有赛项均为公益性赛项，严禁各赛项组织单位向

学生个人收取费用。

五、省级职业院校技能大赛所有赛项的组织实施工作应严格

执行中央八项规定和省委省政府十项规定要求，厉行节约，勤俭

办赛，原则上不举办赛事开、闭幕式。

六、各赛项组织单位认真做好赛项筹备和组织工作，加强规

范管理。各职业院校要通过校赛选拔优秀学生参赛，为学生全面

发展特别是创新人才的脱颖而出搭建平台，以赛促教、以赛促学，

切实加强大学生创新精神和实践能力培养，不断提高人才培养质

量。

七、2021 年四川省职业院校技能大赛（高职组）各赛项将

 — 3 —

全程使用平台（网址：http://scgz.ycfuture.cn/）管理，四川省职

业院校技能大赛平台操作手册可在平台首页文件下载栏目中下

载查阅。高职组赛项承办单位应在比赛结束后 10 个工作日内将

赛项工作总结和获奖名单（附件 3、4）盖章扫描为电子文档，

通过四川省职业院校技能大赛平台进行提交。

联系人及联系方式：

职教处：寇景轩  028-86111728

高职组：刘晋州  13908180676

中职组：林  庆  13348860460

电子信箱：scsjytzjc@163.com

附件：1.2021 年四川职业院校技能大赛高职组赛项承办院

校名单

2.2021 年四川职业院校技能大赛中职组赛项承办院

校名单

3.2021 年四川省职业院校技能大赛高职组赛项工作

总结基本要求

4.2021 年四川职业院校技能大赛高职组赛项获奖名

单提交模板

四川省教育厅办公室

    2021 年 4 月 19 日

http://www.scedu.net/upload/htmleditor/22_fj.doc

 — 4 —

附件 1

2021 年四川职业院校技能大赛

高职组赛项承办院校名单

赛项

序号
承办单位 专业（大）类 赛项名称 备注

1

成都纺织高等专科学校

轻工纺织 服装设计与工艺 国赛赛项

2 装备制造 智能电梯装调与维护 国赛赛项

3 教育与体育 英语口语 国赛赛项

4

成都工贸职业技术学院

电子信息
电子产品芯片级检测维

修与数据恢复
国赛赛项

5 装备制造 机器视觉系统应用 国赛赛项

6

成都航空职业技术学院

交通运输
飞机发动机拆装调试与

维修
国赛赛项

7 装备制造
数控机床装调与技术改

造
国赛赛项

8

成都农业科技职业学院

农林牧渔 园艺 国赛赛项

9 农林牧渔 花艺 国赛赛项

10

成都职业技术学院

电子信息 集成电路开发及应用 国赛赛项

11 电子信息 软件测试 国赛赛项

12 旅游 导游服务 国赛赛项

13 财经商贸 创新创业 国赛赛项

14 绵阳职业技术学院 旅游 餐厅服务 国赛赛项

15
川北幼儿师范高等专科学

校

公共管理与服

务
健康与社会照护 国赛赛项

16 文化艺术
艺术专业技能（声乐表

演）
国赛赛项

 — 5 —

赛项

序号
承办单位 专业（大）类 赛项名称 备注

17 达州职业技术学院 电子信息 移动应用开发 国赛赛项

18 广安职业技术学院 财经商贸 货运代理 国赛赛项

19 乐山职业技术学院 医药卫生 中药传统技能 国赛赛项

20 泸州职业技术学院 旅游大类 烹饪 国赛赛项

21

绵阳职业技术学院

装备制造 机电一体化 国赛赛项

22 电子与信息 电子产品设计及制作 国赛赛项

23 内江职业技术学院 医药卫生大类 鸡新城疫抗体水平测定 国赛赛项

24

四川财经职业学院

财经商贸 会计技能 国赛赛项

25 财经商贸 银行业务综合技能 国赛赛项

26 财经商贸 智能财税技能竞赛 国赛赛项

27 四川城市职业学院
公共管理与服

务
养老服务技能 国赛赛项

28

四川工程职业技术学院

装备制造 工业设计技术 国赛赛项

29 装备制造 机器人系统集成 国赛赛项

30 装备制造
模具数字化设计与制造

工艺
国赛赛项

31 四川航天职业技术学院 装备制造
复杂部件数控多轴联动

加工技术
国赛赛项

32 四川护理职业学院 医药卫生 护理技能 国赛赛项

33

四川化工职业技术学院

生物与化工 化工生产技术 国赛赛项

34 生物与化工 化学实验技术 国赛赛项

35 四川建筑职业技术学院 土木建筑 建筑工程识图 国赛赛项

 — 6 —

赛项

序号
承办单位 专业（大）类 赛项名称 备注

36 土木建筑 建筑装饰技术应用 国赛赛项

37
资源环境与安

全
工程测量 国赛赛项

38

四川交通职业技术学院

装备制造 汽车技术 国赛赛项

39 财经商贸
智慧物流作业方案设计

与实施
国赛赛项

40 财经商贸 关务技能 国赛赛项

41

四川商务职业学院

财经商贸 电子商务技能 国赛赛项

42 财经商贸
互联网+国际贸易综合

技能
国赛赛项

43 财经商贸 市场营销技能 国赛赛项

44 四川水利职业技术学院
资源环境与安

全

大气环境监测与治理技

术
国赛赛项

45

四川文化产业职业学院

教育与体育

2021年Uchallenge四川

省高等职业院校学生英

语挑战赛

国赛赛项

46
资源环境与安

全
珠宝玉石鉴定技术 国赛赛项

47

四川信息职业技术学院

电子信息 物联网技术应用 国赛赛项

48 电子信息 信息安全管理与评估 国赛赛项

49 电子信息
虚拟现实（VR）设计与

制作
国赛赛项

50 电子信息 嵌入式技术应用开发 国赛赛项

51

四川邮电职业技术学院

电子信息 5G 全网建设技术 国赛赛项

52 电子信息 云计算 国赛赛项

53 成都工业职业技术学院 电子信息 网络系统管理 国赛赛项

54
四川幼儿师范高等专科学

校
教育与体育 学前教育专业教育技能 国赛赛项

 — 7 —

赛项

序号
承办单位 专业（大）类 赛项名称 备注

55

四川职业技术学院

装备制造 工业机器人技术应用 国赛赛项

56 装备制造
现代电气控制系统安装

与调试
国赛赛项

57

宜宾职业技术学院

农林牧渔 农产品质量安全检测 国赛赛项

58 电子信息 大数据技术与应用 国赛赛项

59 四川铁道职业学院 财经商贸 轨道车辆技术 非国赛赛项

60 四川卫生康复职业学院 医药卫生 康复技能 非国赛赛项

61

泸州职业技术学院

教育与体育
四川省高职院校师范生

教学能力大赛
非国赛赛项

62
食品药品与粮

食
白酒品评技能大赛 非国赛赛项

63 四川工程职业技术学院 装备制造 新能源汽车技术与服务 非国赛赛项

64 四川工商职业技术学院
食品药品与粮

食
食品饮料分析检测 非国赛赛项

 — 8 —

附件 2

2021 年四川职业院校技能大赛

中职组赛项承办院校名单

序号 专业大类 赛项名称  分赛项名称 承办单位

ZZ202101

土木水利类

工程测量   四川交通职业技术学院

ZZ202102
建筑 CAD（含教师组

比赛）
  四川交通职业技术学院

ZZ202103

加工制造类

数控综合应用技术

（含教师组比赛）

四川省蒲江县职业中专学

校

ZZ202104
单片机控制装置安

装与调试

四川省宜宾市工业职业技

术学校

ZZ202105
机电一体化设备组

装与调试
  成都电子信息学校

ZZ202106 焊接技术   成都工贸职业技术学院

ZZ202107 电气安装与维修   成都电子信息学校

ZZ202108 机器人技术应用
四川省蒲江县职业中专学

校

ZZ202109

零部件测绘与 CAD

成图（含教师组比

赛）

四川省蒲江县职业中专学

校

ZZ202110

新能源汽车检测与

维修(含教师组比

赛）

  四川交通职业技术学院

ZZ202111

交通运输类

汽车营销   成都工业职业技术学院

ZZ202112 汽车运用与维修 汽车机电维修 成都汽车职业技术学校

ZZ202113 汽车运用与维修 车身修复（钣金） 成都汽车职业技术学校

ZZ202114 汽车运用与维修 车身涂装（涂漆） 成都汽车职业技术学校

ZZ202115

信息技术类

网络搭建及应用

（含教师组比赛）
  成都市工程职业技术学校

ZZ202116
计算机检测维修与

数据恢复
  四川邮电职业技术学院

ZZ202117
物联网技术应用与

维护

四川省宜宾市南溪职业技

术学校

ZZ202118
电子电路装调与应

用

四川省宜宾市工业职业技

术学校

ZZ202119 信息技术类 网络布线  成都职业技术学院

ZZ202120 医药卫生类 护理技能   成都铁路卫生学校

ZZ202121 财经商贸类
会计技能（含教师

组比赛）
  四川财经职业学院

 — 9 —

序号 专业大类 赛项名称  分赛项名称 承办单位

ZZ202122
电子商务技能（含

教师组比赛）

四川省宜宾市南溪职业技

术学校

ZZ202123
职业英语技能（含

服务类与其他类）
  成都纺织高等专科学校

ZZ202124 沙盘模拟企业经营  成都工业职业技术学院

ZZ202125   现代物流综合作业   成都工业职业技术学院

ZZ202126 旅游服务类
酒店服务（含教师

组比赛）

四川省成都市中和职业中

学

ZZ202127   烹饪 中餐热菜 四川省商务学校

ZZ202128   烹饪 中西餐面点 四川省商务学校

ZZ202129

文化艺术类

服装设计与工艺  成都纺织高等专科学校

ZZ202130
数字影音后期制作

技术
  成都纺织高等专科学校

 — 10 —

附件 3

2021 年四川省职业院校技能大赛高职组赛项

工作总结基本要求

一、文字部分

1. 基本情况。

2. 主要成效。

3. 典型案例（包括典型作品、典型设计等，可以结合主要

成效阐述，也可单独作为附件报送）。

4. 存在的困难和问题。

5. 下一步工作思路或改进建议。

二、表格部分

请赛项承办单位填报《2021 年四川省职业院校技能大赛（高

职组）相关信息统计表》，作为赛项工作总结附件。
2021 年四川省职业院校技能大赛（高职组）相关信息统计表

赛

项

名

称

承

办

单

位

参与政

府机关

参与行

业协会

参与企业

(含研究机

构)

参赛情况 荣获省级奖励情况

名

称

数

量

名

称

数

量

名

称

数

量

参赛院校数
参

赛

团

队

数

参

赛

人

数

一等奖 二等奖 三等奖 优

秀

教

师

人

数

省

内

省

外

部

队

院

校

国

外

团

队

数

人

数

团

队

数

人

数

团

队

数

人

数

备注：此表在四川省职业院校技能大赛平台（http://scgz.ycfuture.cn/）进行上报。

 — 11 —

附件 4

2021 年四川省职业院校技能大赛（高职组）获奖名单提交模板
赛项承办单位：    （盖章）                            填写日期：  年  月  日

序号 赛项名称 分赛项名称 学校 姓名
奖项

类别
奖项 指导教师

1 XXXXX  AAAAA XX 个人 一等奖 XX

2 XXXXX  BBBBB XX 个人 二等奖 XX

3 XXXXX  CCCCC XX 个人 三等奖 XX

4 YYYYY 11111 DDDDD XX

团体

一等奖

XX、XX 5 YYYYY 11111 DDDDD XX 一等奖

6 YYYYY 11111 DDDDD XX 一等奖

7 YYYYY 11111 EEEEE XX

团体

二等奖

XX、XX 8 YYYYY 11111 EEEEE XX 二等奖

9 YYYYY 11111 EEEEE XX 二等奖

10 YYYYY 22222 FFFFF XX

团体

三等奖

XX 11 YYYYY 22222 FFFFF XX 三等奖

12 YYYYY 22222 FFFFF XX 三等奖

备注：1.此表在四川省职业院校技能大赛平台（http://scgz.ycfuture.cn/）进行上报。

2.赛项名称填写公布赛项文件中公布的名称，若有分赛项，同时填写分赛项名称，如无分赛项，分赛项一栏中留空；

3. 学校名称一栏填写完整、准确的学校名称，以教育厅公布的 132 所普通高校名单（截至 2020 年 5 月）名称为准，不得填写非官方校名或

简称，每个学生姓名前的学校名称需分行填写，不得合并；

4.“姓名”栏目一行只填写一个学生名字。如有多个学生在同一项目获奖，请分多行填写；

5.奖项类别填写“团体”或者“个人”，如奖项为团体，请将同一团队奖项类别列合并；

6.奖项填写“一等奖”、“二等奖”或“三等奖”；

7.指导教师公布所有的指导教师，如果有多位指导教师，请以“、”间隔，不另外换行。

	doc_mark
	Content